**Vnusquisque enim suā cœnā præsumit ad manducandū.** <sup>inedendo</sup> **Et alius quidem esurit: alius autem ebrius est.** <sup>congregationem</sup> **11. Nunquid domos non habetis ad manducandū & bibendum?** <sup>uide factis</sup> **Aut ecclesiam dei contemnitis & confunditis eos qui non habent?** <sup>pauperes</sup> **Quid dicā vobis? Laudo vos? In hoc non laudo.** <sup>verbo</sup> **12. Ego enim accepi à domino quod & tradidi vobis, quoniam dominus Iesus in qua nocte tradebatur, accepit panem: & gratias agens fregit, & dixit, Accipite, & manducate:** <sup>5. cœna facta post esum agni</sup> **13. hoc est corpus meum quod**

Matth  
26. c  
Mar.  
14. c  
Luc.  
22. b

dominicum gustasti, neq; sic fratrem agnoscis. De carne vero, & hoc (inquit) facis quum ad Christi mensam discubueris in die illa qua carne eius lingua attingere dignatus es, ecce carne non carnis symbolum panem dicit. Ipsa autem communia conuiuia, symbolum erat coenae domini. **donec veniat.** .i. vsq; ad aduentum illi. hoc enim est iuge eucharistiae sacrificium vsq; ad aduentum domini duraturum, post quem in gloria non iam subspeciebus sed palam excellenter, licet nunc nobis incognito modo, corpore illi fruemur: nec corpore modo, sed & diuinitate.

**p vobis tradet. hoc facite in mea commemoratione.** Similiter & calicem, postquam coenauit dicens, Hic calix nouum testamentum est: in meo sanguine. Hoc facite, quotiescumque bibetis in mea commemoratione.

**Quotiescumque enim manducabitis panem hunc, & calicem bibetis: mortem domini annuntiabitis** <sup>14</sup> **donec veniat.** Itaque quicumque manducauerit panem & biberit calicem domini indigne: <sup>15</sup> **reus erit corporis & sanguinis domini.** <sup>16</sup> **Probet autem seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat.** Qui enim manducat & bibit indigne: iudicium sibi manducat & bibit: <sup>17</sup> **non diiudicans corpus domini.**

**18 Ideo inter vos multi infirmi & im-**

tum domini duraturum, post quem in gloria non iam subspeciebus sed palam excellenter, licet nunc nobis incognito modo, corpore illi fruemur: nec corpore modo, sed & diuinitate.

is reus erit. hic Theodorus graecus ὁ δὲ ἐνοχος ἐστὶ τὸ σῶμα καὶ τὸ αἷμα. τὸ το δὲ κλοῖ, ὅτι καὶ ἄλλοι παρὰ ἐδωκεν μὲν αὐτὸν τὸν ὁ ἰσθῆτος, παρὰ ροῖν ἡσκαρ δὲ εἰς αὐτὸν ἰσθαῖοι, οὕτως ἀτιμάζουσι αὐτὸν ὅτι τὸ πανάγιον αὐτὸ σῶμα χερσὶν ἀκαθάρτοις δεχόμε-

**16. Probet autem.** .i. & conscientiam suam examinet, nec sinistre de hoc mysterio sentiat. Ita enim Theodorus & Theodorus, Vnusquisque, inquit, mentem suam scrutetur qualem nimirum de hisce mysteriis opinionem habeat, atque ita precipet & comunicet. Quod enim ait seipsum positum est pro mentem ac sententiam suam. Vult enim nos recte sentire de eiusmodi mysteriis, ne carnale aliquid tantum suspicemur inesse. Theodorus probet seipsum. Tu (inquit) tuipsum arbiter esto, & eorum quae in vita gessisti iudex non indiligens, conscientiam tuam scrutare, & tunc dei dona suscipe.